esse uolumus, saluo tamen Jure in

reliquis Camerę prędictę Status

Mediolani, et cuiuslibet tertij. Harum

15

testimonio litterarum manu nostra

subscriptarum, et sigilli nostri Cesarij

appensione munitarum. dat. in Ciuitate

-o-

f. 3v

nostra Toleto die 20. mensis Junij anno

Domini 1539. Jmperij nostri 19., et

regnorum nostrorum 24. Signat. Carolus.

Ad mandatum Cesareę, et Catt.cę M.tis
5

proprium. Jo Bemburger. V.t Perenobus, et

sigillat. cum sigillo pendenti & -------------

Carolus & solita nostra liberalitate prosecuti

sumus spect. senatorem nostrum Comitem

Vittalianum Vicecomitem Borromeum,

10

qui cum priuilegium à Senatù

confirmari petijsset iniunctum fuit,

ut de mercato, seù nundinis in loco

Grauiate faciendis cum quęstoribus

or^, et annonę Pręfectis conferret quo-

15

-niam ad hos magistratus maxime

huiusmodi spectant. quęstores autem

admonuerunt ne vectigalibus publicis

-o-

  3 -
Carlo V divenne Re di Spagna nel 1515 e Imperatore del S.R.I. nel 1520

  8 -
Vitaliano Visconti Borromeo faceva parte del Senato come Senatore Milite

11 -
tutti i decreti imperiali dovevano essere confermati (“interinati”) dal Senato milanese, per poter entrare in vigore; naturalmente il Senato confermava, ma talvolta con lentezze e ritrosie di cui i Re di Spagna ebbero a lamentarsi.

f. 4r

huius status aliquid depereat, oportere

priuilegium confirmari ijs legibus,

scilicet ij, qui merces, et res, quę ex

partibus lacus maioris obnoxias

5

Datio mercantię conducent, teneantur

eas Postarijs deputatis per datiarios

in locis Luini, Germignaghę, et Laueni

consignare, et illic datium debitum soluere,

ex locis autem Ducatus Mediolani sitis

10

vrbe Mediolanum uersus debeant

illas conducentes consignare primis

postis ut dicit. eiusd. Datij, et à Postarijs

eorundem locorum pro eisd. mercibus

accipere non impediatur. Pro rebus

15

autem, et mercimonijs, quę ab eo

Mercato leuabuntur, ut extra ducatum

conducantur, conducentes teneant. sese,

-o-

  6 -
postarii: doganieri, dazieri; datiarii: appaltatori del dazio. Come si vede, “postarii” deriva da “posti” nel senso di posti di pagamento del dazio, come qui e’ chiaramente specificato ricorrendo alla latinizzazione del termine volgare (“ut dicitur”). 

f. 4v

et merces primis postis dicti Datij

consignare, et datium ibidem soluere

quod si contrafecerint omnia sint

in commissum iuxta ordines Camerę,

5

et jnuentiones (ut dici solet) possint

de prędictis quocumque loco etiam

super mercato prędicto fieri, insuper